КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «20» марта 2020 № 118-р

г. Кемерово

О создании межведомственного Совета по взаимодействию с

субъектами малого и среднего предпринимательства

Кемеровского муниципального округа

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Закона

Кемеровской области от 27.12.2007 № 187-ОЗ «О развитии малого и

среднего предпринимательства», в связи с необходимостью взаимодействия

и координации деятельности территориальных подразделений федеральных

органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной

власти Кемеровской области - Кузбасса, предпринимательских структур для

выработки предложений по улучшению условий ведения

предпринимательской деятельности, снижения административных

барьеров на территории Кемеровского муниципального округа:

1.  Создать межведомственный Совет по взаимодействию с

субъектами малого и среднего предпринимательства Кемеровского

муниципального округа.

2.  Утвердить:

2.1. Положение «О межведомственном Совете по взаимодействию с

субъектами малого и среднего предпринимательства Кемеровского

муниципального округа» согласно приложению 1 к настоящему

распоряжению.

2.2. Состав межведомственного Совета по взаимодействию с

субъектами малого и среднего предпринимательства Кемеровского

муниципального округа согласно приложению 2 к настоящему

распоряжению.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации

Кемеровского муниципального района от 31.07.2019 № 268-р «О создании

межведомственного Совета по взаимодействию с субъектами малого и

среднего предпринимательства Кемеровского муниципального района».

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция газеты

«Заря» (А.В. Шеметова) опубликовать настоящее распоряжение в газете

«Заря», управлению информационных технологий (И.А. Карташов)

разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации

Кемеровского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Кемеровского муниципального округа по экономике

Т.В. Коновалову.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его

подписания.

И.о. главы округа          И.П. Ганич

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению администрации

Кемеровского муниципального округа

от 20.03.2020 № 118-р

Положение

о межведомственном Совете по взаимодействию

с субъектами малого и среднего предпринимательства

Кемеровского муниципального округа

1. Общие положения

1.1. Межведомственный Совет по взаимодействию с субъектами

малого и среднего предпринимательства Кемеровского муниципального

округа (далее – Совет) создан в целях совершенствования работы с

субъектами предпринимательской деятельности, улучшения условий для

ведения предпринимательской деятельности на территории Кемеровского

муниципального округа, обеспечения соблюдения прав и законных

интересов субъектов предпринимательской деятельности на территории

Кемеровского муниципального округа.

 1.2. В своей деятельности Совет руководствуется нормативными

правовыми актами Российской Федерации, Кемеровской области -

Кузбасса, Кемеровского муниципального округа, настоящим Положением.

 1.3. Совет является коллегиальным совещательным органом при главе

Кемеровского муниципального округа.

2. Основные задачи Совета

2.1.  Содействие устранению административных барьеров при

осуществлении предпринимательской деятельности на территории

Кемеровского муниципального округа путем анализа существующих и

прогнозирования возможных факторов, препятствующих развитию бизнеса

и влияющих на снижение предпринимательской инициативы, их

предупреждение и разрешение.

2.2. Обеспечение согласованных действий, направленных на создание

благоприятных условий развития бизнеса и увеличение инвестиционной

привлекательности Кемеровского муниципального округа, территориальных

подразделений федеральных органов исполнительной власти,

исполнительных органов государственной власти Кемеровской области-

Кузбасса, предпринимательского сообщества по вопросам, затрагивающим

интересы субъектов малого и среднего предпринимательства на территории

Кемеровского муниципального округа.

2.3. Разработка и реализация рекомендаций по устранению правовых,

административных, экономических и организационных препятствий

развития предпринимательства на территории Кемеровского

муниципального округа.

3. Права Совета

3.1. Совет при осуществлении своей деятельности имеет право:

 3.1.1. Запрашивать в установленном порядке у субъектов малого и

среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на

территории Кемеровского муниципального округа, территориальных

подразделений федеральных органов исполнительной власти,

исполнительных органов государственной власти Кемеровской области -

Кузбасса информацию и материалы, необходимые для решения

возложенных на Совет задач.

3.1.2. Осуществлять сбор, изучение, анализ и обобщение

информации по поступающим обращениям (вопросам) от субъектов

предпринимательской деятельности Кемеровского муниципального

округа.

 3.1.3.  Приглашать в установленном порядке на заседания Совета

представителей территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти

Кемеровской области - Кузбасса, представителей предприятий,

организаций и индивидуальных предпринимателей для рассмотрения и

проработки вопросов, вносимых на рассмотрение Совета.

3.1.4. Давать рекомендации территориальным органам федеральных

органов исполнительной власти, исполнительным органам

государственной власти Кемеровской области - Кузбасса по проведению

соответствующих мероприятий, способствующих устранению

административных барьеров при осуществлении предпринимательской

деятельности на территории Кемеровского муниципального округа.

4. Структура и порядок работы Совета

4.1. В состав Совета входят: председатель Совета, заместитель

председателя Совета, ответственный секретарь Совета, члены Совета.

4.2. Для выполнения возложенных на Совет задач заседания Совета

проводятся по мере необходимости.

4.3. Председатель Совета:

4.3.1. Утверждает дату проведения и повестку заседания Совета.

4.3.2. Ведет заседания Совета.

4.3.3. Утверждает протокол заседания Совета.

4.4. В отсутствие председателя Совета деятельностью Совета

руководит заместитель председателя Совета.

4.5. Ответственный секретарь Совета:

4.5.1. Готовит повестку заседания Совета, необходимые для

рассмотрения материалы.

4.5.2. Информирует членов Совета, приглашенных,

представителей предприятий, организаций и индивидуальных

предпринимателей о дате и времени проведения заседания Совета.

4.5.3. Ведет и оформляет протокол заседания Совета

и при необходимости рассылает выписки из него, а также

обеспечивает контроль выполнения решений, принятых на заседании Совета.

4.6. Члены Совета:

4.6.1. Вправе делегировать свои полномочия своим заместителям или

иным сотрудникам своих структур, к компетенции которых относятся

вопросы, внесённые в повестку заседания Совета, о чем они должны

письменно уведомить ответственного секретаря Совета.

4.6.2. Участвуют в подготовке вопросов, вынесенных на заседание

Совета, осуществляют необходимые меры по выполнению решений и

контролю за их реализацией.

4.7. На заседаниях Совета:

4.7.1. Заслушиваются представители территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов

государственной власти Кемеровской области - Кузбасса, представители

предприятий, организаций и индивидуальные предприниматели по

вопросам, выносимым на повестку заседания Совета.

4.7.2. Обсуждаются и анализируются поступившие обращения.

4.7.3. Разрабатываются предложения и рекомендации по устранению

административных барьеров при осуществлении предпринимательской

деятельности на территории Кемеровского муниципального округа.

4.7.4. Принимаются решения по вопросам повестки заседания Совета.

4.8. Решения Совета оформляются в форме протокола, который

утверждается председателем Совета (в его отсутствие – заместителем

председателя Совета), ответственным секретарем Совета.

4.9. Наряду с членами Совета участие в его заседании могут принимать

лица, приглашенные для участия в обсуждении отдельных вопросов повестки

заседания Совета.

4.10. Информационно-справочные материалы по рассматриваемым

вопросам должны быть представлены представителями территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных

органов государственной власти Кемеровской области - Кузбасса,

представителями предприятий, организаций и индивидуальными

предпринимателями ответственному секретарю Совета не позднее, чем за 3

рабочих дня до дня проведения заседания Совета.

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета

осуществляет отдел потребительского рынка и предпринимательства

администрации Кемеровского муниципального округа.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению администрации

Кемеровского муниципального округа

от 20.03.2020 № 118-р

Состав

межведомственного Совета по взаимодействию с

субъектами малого и среднего предпринимательства

Кемеровского муниципального округа

Коляденко Марина Вениаминовна  - глава Кемеровского муниципального округа,

председатель Совета

Коновалова Татьяна Владимировна  - заместитель главы Кемеровского

муниципального округа по экономике,

заместитель председателя Совета

Котова Анастасия Андреевна  - начальник отдела потребительского рынка и

предпринимательства,

ответственный секретарь Совета

Члены Совета:

Ганич Игорь Павлович - первый заместитель главы Кемеровского

муниципального округа

Голяшов Алексей Алексеевич  - начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации

Кемеровского муниципального округа

Гузова Ирина Леонидовна - консультант-советник отдела

потребительского рынка и

предпринимательства администрации

Кемеровского муниципального округа

Исакова Ольга Сергеевна - начальник контрольно-ревизионного

управления администрации Кемеровского

муниципального округа

Представитель Прокуратуры

Кемеровского района

- по согласованию

Представитель Управления

ветеринарии Кемеровской области

- по согласованию

Представитель Управления

Пенсионного фонда Российской

Федерации в г. Кемерово

Кемеровской области (межрайонное)

- по согласованию

Представитель Инспекции

Федеральной налоговой службы

России № 12 по Кемеровской

области

- по согласованию

Представитель территориального

отдела Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей и благополучия

человека по Кемеровской области в

г. Березовском, г. Топки,

Кемеровском и Топкинском районах

- по согласованию

Представитель Отдела МВД России

по Кемеровскому району

- по согласованию

Представитель Государственной

инспекции труда в Кемеровской

области

- по согласованию

Представитель Государственного

фонда поддержки

предпринимательства Кемеровской

области

- по согласованию